

# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

---

w Warszawie dnia 20 Lipca 1818 Roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro. 20,964. Wydział Administracyjny

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 24 Czerwca r. b. roboty około czyszczenia rzeki Bugu, poczynszy od uścia tegoż w rzekę Narew, aż do granicy Woiewództwa, bez zwłocznie rozpoczęte być mają; którycz dozór główny Kommissyi Woiewództwa Płockiego, kierunek zaś Inspektorowi Jeneralnemu Groffe, a wykonanie, osadzonemu w Serocku i opatrzonemu przez tegoż Instrukcyą Inżynierowi został poruczonym.

Roboty takowe dzielą się i uskutecznione być mają iak następuje:

1. Pierwszy oddział robót obeymuie uprzątnienie brzegów rzeki na trzy przęty wszerz z drzew stojących, leżaków i zawałów, tudzież oczyszczenie koryta z tych przeszkod spławu i naturalnego spadku wód, do których użycie machin nie iest po-

trzeba, a które w skutku zarządzenia Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 21 Lutego r. z. Nro 2,809 dotąd uprzątnięte bydź powinny przez Właścicieli gmin do których gruntów rzeka dotyka. Do kierującego robotami Inspektora Jeneralnego Groffe lub Inżyniera zlecenie od niego mającego, należeć będzie oznaczenie szczególnych miejsc w których zawady dla spławu szkodliwe przez Właścicieli nprzątnięte bydź winny; Kommissarz Obwodu zaś dopilnuie, aby pomienione zawady w czasie iak naykrótszym uprzątnięte zostały, do czego Właściciele gruntów przez exekucyą zmaglani bydź powinni, i w tym celu Kommissarz Obwodowy naybliższą kommendę woyskową zawezwie o dodanie na żądanie Inżyniera kilku żołnierzy do exekucyi i tegoż w stosowną liczbę exekutoryatów przez siebie podpisanych zaopatry.

2. Oddział drugi zajmuie oczyszczenie koryta rzeki z tych przeszkód, które bez użycia machin uprzątnięte bydź niemogą: wykonanie tey czynności poruczone zostało iak iuż na początku powiedziano, zarządzeniu Inspektora Jeneralnego Groffe.

3. Roboty oddziału drugiego uskutecznione bydź mają za pomocą Właścicieli i Mieszkańców z gmin, którzy robotników ręcznych, wedle powyżey wskazanych zasad dostarczać są obowiazani, a mianowicie: wszyscy Właściciele i Mieszkańcy wsiów i miast w odległości mili jedney od rzeki Buga położonych, w stosunku dymów niewyłączając żydów, w tym sposobie: że z każdego dymu tak rolnego iak i nierolnego, trzy dni pieszych dostawionych bydź powinno.

4. Ogólna potrzeba dni roboczych, przez Inspektora robotą zawiadującego oznaczoną zostanie.

5. Gdyby rozpis na wsie i miasta stosownie do punktu 3go zdziałany, niewyrównał wskazany dopiero potrzebie, w takim przypadku dostawa robotników na wsie i miasta do dwóch mil od rzeki odległych nałożoną bydź może; gminy od jedney do drugiey mili odległe, po dwa dni tylko piesze dostawić są obowiazanemi.

6. Jeżeliby zaś i ta dostawa ieszcze potrzebie wyrachowanej nieodpowiedziała, na ten czas pomoc w robotnikach na wsie i miasta od 2ch do 3ch mil odległe, winna bydź rozłożoną; gminy te, tylko po jednym dniu roboczym z dymu dostawić będą powinny.

7. W przypadku nakoniec, gdyby zażądana liczba robotników wszystkich 3ch oddziałów niebyła ieszcze dostateczną, pomoc w ręcznych robotnikach na nowo od

gmin w §. 3cim wymienionych i w kolei iak w §. 5ym i 6ym przepisano zarządzo-  
ną być ma.

8. Rozkład dni pieszych wedle powyższej zasady uskutecznionym być ma przez Kommissarza Obwodowego w 3ch exemplarzach, a to wedle przesłanego mu wzoru, z których jeden exemplarz wszystkim Właścicielom i gminom w rozkładzie obiętym przez obiegnik z stosownym poleceniem przesłanym, drugi Inspektorowi Jeneralnemu dla wręczenia Kassyerowi przy robotach ustanowionemu, a trzeci Kommissy Woiewódzkiej nadesłany być ma.

9. W każdym z przypadków w §. 3, 5, 6 i 7, wymienionych, oddzielne rozkłady mają być przez Kommissarza Obwodu sporządzonemi.

10. Nikt od uiszczenia się z wskazanej na niego przez rozkład liczby dni ręcznych uwolnionym być nie może.

11. Wolno iednak każdemu Właścicielowi lub całej gminie i miastu zadeklarować się: że chce wskazaną rozkładem liczbę robotników pieniędzy opłacić, z którego funduszu robotnicy wynajętymi zostaną.

12. Opłata takowa wynosić będzie za każdy dzień pieszy złoty ieden, która w terminie iaki w rozkładzie przez Cyrkularz Kommissarz Obwodowy oznaczy, uiszczoną być winna.

13. Pieniądze składane być mają do właściwych Wójtów, którzy ie do rąk Kassyera przy robotach ustanowionego, przed upłynieniem terminu oddawać obowiązani.

14. Jeżeliby w oznaczonym czasie zapłata za robotników uiszczoną nie została, w ten czas dostawa robotników in natura żadaną będzie, a opłata w pieniądzech po terminie przyjętą niezostanie.

15. Dostawa robotników in natura dzieć się będzie w miarę potrzeby, przez Inspektora lub Inżyniera robotami kierującego oznaczoney, za paletami przez Kassyera wydanemi, w których czas i miejsce dostawienia się wskazanym być ma.

16. Ponieważ rozkład zrobionym będzie na dni robocze, cała zaś liczba razem nie może być żadaną, przeto palety wydawane będą na robotników z warunkiem tym: iż każdy z nich przez trzy dni ciągle pracować winien.

17. Jednakowoż robotnicy razem w całej ilości z iedney wsi na raz ieden za żadanemi wedle rozkładu być nie mogą, lecz tylko w proporcyi  $\frac{1}{3}$  części liczbie domów wyrównywiającej.

18. Wypaletowani robotnicy, za odebraniem paletów dostawieni koniecznie być powinni, a to na dzień i miejsce w paletcie oznaczone.

19. Jeżeliby dostawa robotników w terminie oznaczonym nienastąpiła, na ten czas Inżynier robotników na koszt niedostawiających wynajmie, i zapłatę z Kassy roboczej zaasygnuie, która przez Kommissarza Obwodowego od niedostawiających wyexekwowaną zostanie.

20. W tym celu co trzy dni Inżynier listę dominiów i włości którzy za paletami robotników niedostawili, wraz z likwidacją wyłożonych kosztów na najęcie zastępczych robotników, Kommissarzowi Obwodu przesłać, ten zaś należność wyexekwowaną Kassy roboczej zwrócić jest obowiązany.

21. Robotnicy którzy powinność swą w zupełności odbyli, o kwit u Inżyniera dopomnieć się mają.

22. Jeżeliby zaś który robotnik przed wyrobieniem trzech dni oddalił się, będzie uważanym jakoby wcale niebył dostawionym, i należytość za niego wedle zwycajney ceny najmu wyexekwowaną zostanie.

23. Od dnia 1go Sierpnia aż do skończenia żniw, robotnicy tylko z miast i dymów nierolnych wiejskich paletowani być mogą, z rolnych zaś tylko przed i po skończeniu żniwa.

24. Robotnicy mają być do robót zdadni, nie młodszy od lat 16, i pracować powinni przez dzień cały, z wyjątkiem godzin przeznaczonych dla spoczynku.

25. Nakoniec, z każdej gminy wypaletowani, dostawieni być mają pod Dozorcą albo przewodnikiem, który ich pilnować i po skończoney robocie o kwit upomnieć się winien.

Te są zasady i przepisy wedle których Kommissarze Obwodowi rozkład robotników sporządzić mają, a wedle których Obywatele i Mieszkańcy gmin, wskazanych na nich robotników dostawić są obowiązani.

Ponieważ zaś roboty wyżej wskazane, bezzwłocznie rozpoczęte być mają, zatem Kommissya Woiewódzka uprzedza Kontrybuentów chcących korzystać zwolności opłacenia przypadającej na nich z rozkładu liczby robotników, że z żądaniem swém w tej mierze i uiszczeniem opłaty, do Kassy roboczej w Serocku, przed wyściem paletów pośpieszać się winni; później bowiem opłata przyjęta nie będzie, a jeżeli robotnicy w terminie dostawieni, nie zostaną, koszt na wynajęcie zastępców z Kassy roboczej wyłożony, exekwowanym z opieszalych Kontrybuentów zostanie.

Zeby więc Obywatele przynależnie o tym byli zawiadomieni, tak iżby żaden z nich niewiadomością zastawiać się niemógł, nietylko Kommissarze Obwodowi odebrali rozkaz ostrzedz ich w tey mierze przez Cyrkularz, lecz też Kommissya Woiewódzka zarządzenie ninieysze przez Dziennik Woiewódzki do wiadomości wszystkich interessowanych Mieszkańców podała; polecając Wóytom i Burmistrzom aby takowe zwyczajnym sposobem ogłosili.

w Warszawie dnia 3go Lipca 1818 roku.

PREZES

R. RembIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jeneral.

O B W I E S Z C Z E N I E .

Nro 16,697. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 25 Maja r. b. Nro 9600, zawiadamia wszystkich plantacyą tytoniów trudniących się, że JPan Nowachowitz Generalny Dzierżawca Monopolium Tabacznego protokółem w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 7go Maja r. b spisany, mając sobie poprzednio przedstawione korzyści iakich doznawać może z urzędzenia względem tytoniów i tabak do miasteczek Słupcy i Pызdr, czyli do tey części kraju która na teraz od Rządu Pruskiego podług linii demarkacyjney do Królestwa Polskiego oddana została, a tem samem zwiększyć się mogących dochodów z powiększonego wychodu tytoniu i tabak w tey części kraiu; z obowiązka się następujące punkta w zupełności uskutecznić:

- a) Ze bez ograniczenia wszystkie tytonie z plantacyi krajowych przez ciąg roku terażnieyszego podług cen przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu wspólnie z nim ustanowić się mianych zakupi.
- b) Ze od Plantatorów równie mieyskich iak wieyskich żadney opłaty czyli podatku, który dotąd podług Regulaminu Monopolicznego z daty 20 Maja 1812 roku opłaca się, żądać nie będzie.
- c) Ze na przypadek chęci którego z Plantatorów wysłania tytoniu swego za granicę, tenże nietylko niedozna żadney trudności, ale nadto, pozwole-

nie czyli paszport na ten przedmiot tak przez Officyalistów fabrycznych iako i przez Officyalistów przy składach będących, natychmiast wydany mieć sobie będzie.

Nadto wspomniany JPan Nowachowicz, równie zobowiązał się płacić w roku następnym z dniem 1go Sierpnia poczynającym się, za ieden cetnar wagi Warszawskiej liścia tabacznego z plantacyów kraioowych, tak iak w roku bieżącym od 6 do 12 talarów, to jest podług dobroci gatunków. Ofiaruje nadto wspomniany Dzierżawca płacić trzy złote więcey nad oznaczoną naywyższą cenę talarów 12 za każdy cetnar liścia tabacznego tym Plantatorom, którzy celować będą w naylepszych gatunkach takowego liścia, i w przysposobieniu onego na użytek fabryczny. Potrawczyli tak zwany pośledni gatunek tabaczných liści (geitz) iak zwykle w połowie do innych gatunków uważany bydz ma.

Aby zaś ninieysze Obwieszczenie każdego z Plantatorów Woiewództwa tuteyszego doszło wiadomości, przeto Burmistrzów i Wóytów obowięzuie się ninieyszém, aby wszystkich Plantatorów w mieście lub gminie zamieszkałych do stawienia się osobistego przed sobą wezwali, onymże to obwieszczenie wyraźnie odczytali, i pro rokuł na znak ogłoszenia, przez nich stwierdzić się winny, spisali; niemocy, aby zarządzenie to po gminach swych ogłosili, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnili.

w Warszawie dnia 13 Czerwca 1818 roku.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr: Jen:

Nro 18852. Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrawszy zawiadomienie że wielu Podofficyetów i żołnierzy z woyska Xięstwa Warszawskiego, mając sobie udzielone urlopy nieograniczone, lub pozwolenia powrócenia do domów; sami zgłaszają się lub takowe Kommissyi Rządowej Woyny podają, Kommissya Woiewódzka w odwołaniu się do urzędzenia w dniu 17tym Listopada r. z. wydanego, a w Dzienniku Woiewódzkim przy Nro 73 zamieszczonego, wzywa wszystkich w Woiewództwie Mazowieckim zamieszkałych, którzy uwolnienia temczasowe przez Generałów wysłanych w Departamenta, lub

Komendantów, w początkach terażniejszey organizacyi wydane, posiadają, iżby takowe niebawnie Władzom Cywilnym, w mieyscach pomieszkania złożyli, a to końcem zamiany na formalne uwolnienia.

Woyci gmin i Burmistrze miast, iako wiadomi o osobach podobnych, przypilnią niezawodnie skutku niniejszego ponowionego urządzenia, dla zapewnienia spokojność tych wszystkich, którzy prawo do uwolnienia mieć będą. Dla tego też iak nayspieszniey rzeczone uwolnienia a naydaley do 15 Sierpnia Kommissarzom Obwodowym przesłać są obowiązani. — w Warszawie dnia 6go Lipca 1818 roku.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jen:*

Nro 22047 Wydział Woyskowy

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechney wiadomości Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 4go m. b. i r. Nro 872 mocą którego popisowi świadectw udowodniających ich kalectwa od Lekarzy Obwodowych żądający, od wszelkney opłaty za takowe są wolni:

„ Rozwiązując wniesione do siebie od niektórych Kommissyi Woiewódz-  
 „ kich zapytanie, czyli Lekarze Obwodowi mają prawo wymagać opłaty za  
 „ udzielenie świadectw popisowym, w skutku artykułu 12 Postanowienia Xię-  
 „ cia Namiestnika dnia 27 Stycznia r. b. oświadcza: iż gdy naywiększą część  
 „ popisowych to jest włóscianie dla ubostwa od ponoszenia kosztów Extrady-  
 „ cyi metryk i innych aktów cywilnych, przez postanowienie Xięcia Namiestni-  
 „ ka dnia 14go Stycznia r. b. uwolnieni zostali, przeto i świadectwa kalectwa  
 „ lub chorób, bez żadney opłaty popisowym przez Lekarzy udzielane bydz po-  
 „ winny.

Poleca Kommissarzom Obwodowym, Woytom Gmin i Burmistrzom miast iż-  
 by o takowey Decyzji Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji kogo  
 należy zawiadomili, zaś Lekarzom Obwodowym, iżby do takowey stosowali się.

w Warszawie dnia 9 Lipca 1818 roku.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki, Sekr: Jen:*

Nro 20487 Wydział Administracyjny

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do

*Wszystkich Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego.*

Zawiadamiając niniejszym Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego, że z polecenia Dyrekcyi Jeneralney Poczty Królestwa Polskiego, należytość za dane konie Obywatelskie pod przejazd Najjaśniejszego Pana; — Jego Cesarzowiczowskiej Mości W. Xięcia *Michała*, i Krolewicza Pruskiego *Wilhelma*, wprost Kommissarzom Obwodowym, stosownie do obrachunku stacyi Pocztowych odesłaną została; po odebraniu której, każdy z interressowanych Obywateli, do właściwego Kommissarza zgłosić się, i z odbioru należytości onego zakwitować zechce; gdyż każdy z Kommissarzy, do złożenia Rachunku z odebranej i wypłaconey należytości za konie dostarczone dla wyżej wymienionych Najjaśniejszych Osob, najoóźniej do dnia 15 Sierpnia r. b. wezwany został.

w Warszawie dnia 8 Lipca 1818 roku.

PREZES

*R. Rembieliński.*

Filipecki, Sekr: Jen:

*Sąd Policyi Prostej Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału IV.*

Podaje niniejszym do wiadomości publiczney, iż w dniu 3cim Maia r. b. za Rogatkami Czerniakowskiemi w tyle domu Nro 3048, znaleziono nieżywego Człowieka, z imienia, nazwiska i sposobu życia nieznanego, który był wzrostu dobrego, tuszy ciała mocney, miał włosy blond, nos ściągły, lat około 26, był płci męskiej; ubrany w koszulę białą płócienną, płaszcz szary, spodnie szare żołnierskie, chustkę czarną, bez bótów; wzywa zatem każdego w szczególności, aby jeżeli kto o takowym człowieku wiadomość iakową posiada, dla udzielenia oney interes w tém mieć mogącym osobom, Sądowi tuteyszemu w domu Nro 161 posiedzenia swe odbywającemu donieść raczył.

w Warszawie dnia 26 Czerwca 1818 roku.

*Zachemski, Podsekdek.*

DODATEK



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nro 6965. Wydział Wojskowy

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Mając sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi nadesłaną Listę Jmienną 173 zbiegów z woyska i landwehru Praskiego, iaką General dowodzący w Starych Prusiech Borstell stosownie do umowy kartelu między Dworami Petersburgskim i Berlińskim JEgo Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiemu Xięciu komunikował, Kommissya Weiewódzka wskutek wydanego urzędzenia przez Xięcia Namiestnika Krolewskiego iako też Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, zaleca Wóytom i Burmistrzom aby niebawnie należyte kroki względem wyśledzenia ukrywających się zbiegów przedsięwzięli, iednakże, gdy ci od r. 1816 w kraiu przebywając, iedni mogli bydz przez Gminy ujętymi, i byłym Podprefektom, następnie Kommissarzom Obwodowym, albo też władzy wyższej oddanemi, inni zaś mogli w miejscach poumierać; przeto Woyci Gm'n i Burmistrze Miast co do pierwszych, swiadectwa złożyć są obowiązani, zaś co do drugich dowody śmierci przez właściwego Urzędnika Cywilnego poświadczone Kommissarzowi odesła, zaś o wszystkim, szczegółowemi rapportami śledzenie ukrywających zbiegów Kommissarzom Obwodowym udowodnią.

w Warszawie dnia 6 Lipca 1818 roku.

PREZES

*R. Rembieliński.*

*Filipecki. Sekr. Jeneral:*

### LISTA IMIENNA

Żołnierzy Landwerów i do Woyska należących ludzi, którzy z pod komendy JW. Generała Praskiego Borstell do Krolestwa Polskiego zbiegli z Roku 1815.  
 Iakob Litischkis — Johns Fetzins — Iurge Klowatis. — Iakob Kallwel. — Iurgo Kallwel. — Christoph Simattis. — Hans Kljnkies. — Johns Schtiesze. — Chri-

stoph Paluwick. — Johns Greckszas. — Marcin Pimkus. — Iurge vel Iohan Urbans.  
 Ioseph Iuszkilski czyli Gortzici. — Iurge Scheppoks. — Michael Graffenberg —  
 Wilhelm Ludewig — Iohan Georgens — Christoph Paulikates. — Iohannes Pau-  
 likatis, — Ernst Klemmeki. — Andreas Aubiewitz. — Iohann Klein. — Mattias  
 Grabowski. — Thomas Subaszewski. — Casimir Kartinski. — Peter Tribulski. —  
 Lorenc Kanbrowski. — Martin Gendraschewitz. — Michael Calkiewicz. — Iakob  
 Olszewic. — Ioseph Miwinski. — Iohann Tesner. — Iohann Kapczynski. — Wa-  
 lenty Modczyki. — Antoni Drozdowski. — Albrecht Dobrowski. — Andreas Pozy-  
 burski. — Albrecht Leszczynski. — Tomasz Trawicki. — Stanislaw Kraiewski. An-  
 toni Köhler. — Albrecht Kleyna. — Adam Wilczewski, — Andreas Kochanski. —  
 Gottlieb Galdecki. — Simon Wagedie, — Lorentz Baranowski. — Tidrych Lozie-  
 blowski. — Andreas Iabielski. — Iohann Badowski, — Kazimierz Iasubowski. —  
 Franz Ewertowski. — Albrecht Sobolewski — Paul Kitzba. — Lorenz Nawrocki. —  
 Friedr. Wesusch. — Michał Zalewski. — Franz Gralewski. — Iohann Wronski. —  
 Andreas Połwardowski — Math: Bartwicki. — Lorenz Kantorowski. — Andreas  
 Gruba. — Albrecht Cander. — Franz Markuszewski. — Iohan Węsinowski — Mar-  
 tin Goniszewski — Peter Kowalski. — Albrecht Konigowski. — Martin Brauna. —  
 Martin Gunszewski. — Iacob Wiśniewski. — Iohan Schetka. — Michał Badziulski.  
 Ioseph Iankowski. — Ioseph Ianowski. — Ioseph Sliwinski — Iakob Zdroiewski  
 Antoni Billich. — Michał Kowalski — Laurentz Stawicki. — Wincenty Laszba. —  
 Mathias Ziolkowski. — Iohann Nagrabski. — Stanislaw Olszewski. — Iozef Kónitz  
 Martin Grabowski, — Iohann Gałbow. — Thomas Nigalski. — Albrecht Kuszyński.  
 Thomas Aubiewicz. — Andreas Karpowski. — Iakob Litz. — Iohann Szałbowski.  
 Anton Langa. — Lucas Bartkowski — Iohann Winnicki. — Iohann Felix. — Iacob  
 Szemigielski. — Albrecht Nehring. — Martin Zaborowski — Martin Kopczyński. —  
 Andreas Grabowski. — Martin Ruczba. — Lucas Kałbowski. — Anton Rendarewski  
 Iohann Lux. — Andreas Zabłocki. — Andreas Kalba. — Thomas Wasielewski. —  
 Albrecht Przybicki. — Ignac Tyrulski. — Paul Waycediowski. — Iohann Czalbiowski  
 Franz Ianowski. — Casimir Kaminski. — Martin Zebrowski. — Simon Drzewike  
 czyli Grzewicki — George Guczba. — Iohann Nagrodzki — Michael Wiśniewski.  
 Andreas Cholaśczyński. — Martin Rutkowski. — Lucas Makowski, — Andreas  
 Wesolowski — Andreas Murawski — Nicolas Rykaszewski — Ioseph Slupski. — Si-

mon Bzyewski — Marcin Burdalski. — Iakob Kowczykowski — Albrecht Murawski. — Albrecht Ruczynski. — Albrecht Ewertowski — Michał Lenżian, — Barthol Mesbiewicz. — Martin Roziński. — Iohan Skalczyński — Iohan Skoza. — Bal: Ciehedie. — Andreas Walbowski. — Bart: Olszewski. — Thom Payrowski. — Anton Gurski — Michael Zabielski. — Friedr: Krauze. — Stanisław Minkiewicz — Iohann Czahoz. — Stefan Olszewski. — Gottfried Gudzawski. — Simon Rygielski. Gottlieb Hoffinan. — Abr: Gompel. — Michael Grabowski — Iosepo Kallwitz. — Iohan Libiszewski. — Mat: Kozłowski. — Iohan Kowalski. — Paul Malinowski. — Iohan Ostrowski. — Iakob Kalupinski. — Iakob Winogurski. — Simon Wiśniewski Baltzer Nidzgorski. — Xawer Zmijewski. — Casimir Wierzbowski. — Anton Czarnecki. — Franz Dembowski. — Iohan Kaspizydie — Stanisław Kaczmarski. — Ioseph Borbowski. — Andreas Marczowski. — Iohan Cyrall. —

#### DYREKCJA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Podając ninieyszem do wiadomości publiczney Plan ustanowionej przez Rząd 14 Loteryi Klassycznej, składającej się z 15000 losow i tyleż wygranych na 5 klass podzielonych — uwiadamia oraz, iż do wygranych w tymże Planie wymienionych, jest ieszcze dołączona nagroda składająca się z Dóbr *Piskrzyna* z przyległościami, sądownie 266.977 zł: Pol: 7 gr: otaxowanych, w Woiewodztwie Sandomierskim Obwodzie Opatowskim lażących, które to Dobra bez długów oprócz wygranej kwoty pieniężney, otrzyma pierwszy Numer wyciągnięty w piątej Klassie, po Numerze wygrywającym, 100,000 złotych Polskich — Oddzielne plany rzeczoney Loteryi wraz z stosownem Obwieszczeniem, iuż wyszły z druku i wydaia się bezpłatnie w Kantorach Loteryinych tak w Warszawie, iako też po Woiewództwach ustanowionych, gdzie i Losow także iuż dostać można. Zyczący sobie mieć Losy prosto z Dyrekcyi, winien się zgłosić franco do teyże, a za nadesłaniem kwoty w planie oznaczonej, żadaną ilość tychże do mieysca przez siebie wskazanego, przeslaną mieć będzie. — w Warszawie dnia 14 Maja 1818 roku.

Kochanowski.

#### P L A N

Do Czternastej Loteryi Klassycznej Królestwa Polskiego, składającej się z 15.000 losow, i tyleż wygranych na 5 Klass podzielonych, tudzież iedney Nagrody składającej się z Dóbr *Piskrzyna* z przyległościami, sądownie na Summę 266.977 zł. Pol. gr. 7 otaxowanych.

S T A W K A 100 Złotych.

## 1. Klasa 8. Zł.

1 Los	—	—	6,000 zł:
1	—	—	3,000 —
1	—	—	1,525 —
2	à	750	— 1,500 —
4	—	300	— 1,200 —
8	—	200	— 1,600 —
16	—	150	— 2,400 —
27	—	100	— 2,700 —
40	—	75	— 3,000 —
400	—	12	— 4,800 —

500 Losów — 27,725 Zł.  
400 bezpłatnych  
do 2 klasy 9,200 —  
36 925 Zł:

## 2 Klasa 12 Zł.

1 Los	—	—	7,000 Zł:
1	—	—	3,600 —
1	—	—	1,800 —
2	à	1000	— 2,000 —
4	—	400	— 1,600 —
8	—	300	— 2,400 —
16	—	200	— 3,200 —
27	—	150	— 4,050 —
40	—	100	— 4,000 —
400	—	25	— 10,000 —

500 Losow — 39,650 Zł.  
400 bezpłatnych  
do 3 klasy 20,400  
60,050 Zł:

## 3 Klasa 25 Zł.

1 Los	—	—	8,000 Zł:
1	—	—	4,000 —
1	—	—	2,400 —
2	à	1200	— 2,400 —
4	—	500	— 2,000 —
8	—	400	— 3,200 —
16	—	300	— 4,800 —
27	—	200	— 5,400 —
40	—	150	— 6,000 —
400	—	50	— 20,000 —

500 Losow — 58,200 Zł.  
400 bezpłatnych  
do 4 klasy 33,800 —  
92,000 Zł:

## 4 Klasa 30 Zł.

1 Los	—	—	10,000 Zł:
1	—	—	5,000 —
1	—	—	3,000 —
2	à	1500	— 3,000 —
4	—	800	— 3,200 —
8	—	500	— 4,000 —
16	—	400	— 6,400 —
27	—	250	— 6,750 —
40	—	200	— 8,000 —
400	—	75	— 30,000 —

500 Losow — 79,350 Zł.  
400 bezpłatnych  
do 5 klasy 45,000 —  
124,350 Zł:

## 5 Klasa 25 Zł.

1 Los	—	—	100,000 zł:
1	—	—	50,000 —
1	—	—	25,000 —
1	—	—	20,000 —
2	à	10000	— 20,000 —
4	—	5000	— 20,000 —
8	—	2500	— 20,000 —
16	—	1500	— 24,000 —
36	—	1000	— 36,000 —
80	—	500	— 40,000 —
150	—	250	— 37,500 —
250	—	200	— 50,000 —
450	—	150	— 67,500 —
1000	—	125	— 125,000 —
11000	—	12	— 132,000 —

13000 Losow — 767,000 zł.  
Nagroda Piskrzyna  
w Summie 266,977 g: 7  
10 procent 26,697 - 23  
1,060,675 —

## B I L A N S

D o c h ó d			R o z c h ó d			
15000 Losow	1 Klas.	à 8 zł.	120,000 Zł:	500 Losów	1 Klas.	36,925 Zł
14500	—	2 — 12	174,000	500	—	2 — 60,030 —
14000	—	3 — 25	350,000	500	—	3 — 92,000 —
13500	—	4 — 30	405,000	500	—	4 — 124,350 —
13000	—	5 — 25	325,000	13000	—	5 — 1,060,675 —
Summa	—		1,374,000 Zł;	15,000	—	Summa 1,374,000 Zł.